
Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka, 
konaného dne 14.03.2025, od 15:00

 Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Víska u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 15:00 hodin starostkou obce paní Evou Toulovou.
Starostka obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§92 ods. 3 zákona o obcích). Omluven byl Miroslav Seidl. Prezenční 
listina je přílohou č.1 k tomuto zápisu.

Bod 2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení zapisovatele

Starostka obce navrhla zvolit ověřovateli zápisu Danu Němcovou a Libora Žouželku, 
členy návrhové komise Luďka Veselého a Renatu Jurovou. K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. Jako zapisovatele určila paní Renatu Jurovou.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka volí ověřovateli zápisu Danu Němcovou a Libora 
Žouželku, členy návrhové komise Luďka Veselého a Renatu Jurovou.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/20

Starostka obce určila zapisovatelkou paní Renatu Jurovou.

Bod 3. Schválení programu

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce a předanou členům zastupitelstva.

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání:

1. Zahájení

2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise, určení zapisovatele

3. Schválení programu zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka

4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

5. Zpráva o finančním hospodaření obce

6. Schválení inventarizační zprávy

7. Schválení rozpočtového opatření 2/2025



8. Výroční zpráva za r. 2024 o činnosti v oblasti poskytování informací podle ustanovení 
§ 18 zákona č.106/1999 Sb.

9. Schválení žádosti o dotaci na renovaci kříže u bývalého JZD a jeho obnovu

10. Schválení příspěvku na realizaci příměstského tábora v obci

11. Schválení kupní smlouvy na obecní pozemky I.

12. Schválení kupní smlouvy na obecní pozemky II. 

13.Schválení kupní smlouvy na prodej pozemku od p. Libora Žouželky

14. Schválení příspěvků na včelaře a charitu

15. Schválení budoucích žádostí o dotace na požární nádrž, zároveň i památník 2.S.V.

16. Schválení vytěžení obecního lesa

17. Různé

Starostka obce dala dále hlasovat o návrhu programu:

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/1

Bod 4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka bere na vědomí informace o kontrole a plnění 
usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Víska u Jevíčka konaného dne 17.12.2024

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo obce schválilo usnesením č. 241217/Z/165-171

- Program zasedání, rozpočtové opatření č. 6/2024, rozpočet obce na r. 2025, 
střednědobý výhled rozpočtu na r. 2025-2027, pravomoc starostky obce Víska u 
Jevíčka, záměr prodeje nemovitého majetku obce Víska u Jevíčka rekonstrukci 
OÚ za podpory POV

-
Zastupitelstvo obce bere na vědomí usnesením č. 241217/Z/172-174

- Informace o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce Víska u Jevíčka ze 
Zasedání Zastupitelstva 29.10.2024 a informaci o finančním hospodaření obce do 
30.11.2024, plán inventarizace majetku a závazků k 31.12.2024

-
Zastupitelstvo obce volilo usnesením č. 241217/Z/175

- Ověřovateli zápisu Luďka Veselého a Miroslava Seidla a členy návrhové komise 
Libora Žouželku a Markétu Neubauerovou.

- Zapisovatele Danu Němcovou



Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/16

Bod 5. Zpráva o finančním hospodaření obce 

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o hospodaření obce do 28.2.2025

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce zprávu o finančním hospodaření do 28.2.2025

Zpráva je přílohou č. 2 tohoto zápisu

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/17

Bod 6. Schválení inventarizační zprávy

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizační zprávu za r. 2024.

Byl zjištěn inventarizační rozdíl na účtu 321. Rozdíl bude napraven v následujícím 
účetním období.

Důvodová zpráva:

Inventura proběhla ke dni 31.12.2024 a byla zjišťována fyzickou a dokladovou 
inventurou. Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. Hmotný majetek je 
řádně užíván a nevykazuje známky poškození, či zanedbání údržby.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/2

Bod 7. Schválení rozpočtového opatření 2/25

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 2/2025

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení rozpočtové opatření ke schválení.



Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č.250314/Z/3

Bod 8. Výroční zpráva za r. 2024 o činnosti v oblasti poskytování informací podle 
ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výroční zprávu za r. 2024 zákona č 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím v platném znění.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu obce výroční zprávu, kde se na obec obrátil pouze jediný 
subjekt ke zjištění informací ohledně dodavatele veřejného osvětlení v obci a jeho 
správou.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/18

Bod 9. Schválení žádosti o dotaci na renovaci kříže u bývalého JZD a jeho obnovu

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost na dotaci, na renovaci kříže u bývalého JZD a jeho 
obnovu

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení žádost o dotaci na opravu již zmíněného kříže 
podanou dne 27.2.2025 a následně jeho obnovu. Dle posudku restaurátora je kříž, který 
je datován r.1803 v havarijním stavu. Kdyby došlo k jeho zřícení, byla by oprava velmi 
nákladná, proto byla doporučena odborná renovace. Celkové náklady by podle 
přiloženého rozpočtu činily 147.620,- vč. DPH, přičemž případná dotace by částku 
ponížila o 50.000,-Oslovíme Hanáckou zemědělskou společnost s žádostí o peněžní 
dar, po jednání bude zastupitelstvo informováno. Dílo by provedl Ing. Hynek Bláha, 
sochař – restaurátor, držitel povolení MK ČR pro restaurování uměleckořemeslných 
prací z kamene. Byla provedena marketingová rešerše odborníků zabývající se tímto 
druhem restaurování za pomoci města Jevíčka, která má zkušenosti mezi jinými i 
s p.Bláhou a ceny za provedení prací v rozsahu, který by byl vynaložen na tento kříž 
jsou prakticky totožné.



Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/4

Bod 10. Schválení příspěvku na realizaci příměstského tábora v obci

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce Víska u Jevíčka schvaluje žádost o příspěvek na realizaci 
příměstského tábora do výše 5.000,-

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu žádost o příspěvek na příměstský tábor a to tak, že dětem 
budou uhrazena táborová trička, max. do výše schváleného příspěvku.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/5

Bod 11. Schválení kupní smlouvy na obecní pozemky I.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí smlouvu o prodeji nemovitého majetku obce pro p. 
Romana Šimka

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení smlouvu o prodeji nemovitého majetku obce 
pro p. Romana Šimka, kde předmětem smlouvy je pozemek ležící na parc.č. 506/21 a 
pozemek, nebo jeho část ležící na parc.č 1517/1(nové parc.č. 1517/6 o výměře 201m2) 
v k.ú. Víska u Jevíčka.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/19



Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní cenu nemovitého majetku obce pro p. Romana 
Šimka

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení stanovenou kupní cenu o prodeji nemovitého 
majetku, kde pozemek s parc č. 506/21 o výměře 20m2 , který je veden jako ostatní 
plocha je oceněn částkou 40,-/m2 a pozemek s parc. č. 1517/6 o výměře 201m2 , který je 
evidován jako neplodná půda je oceněn částkou 20,-/m2 Přičemž všechny náklady 
spojené s převodem nemovitostí do vlastnictví žadatele hradí žadatel. Celková prodejní 
částka je stanovena na 4.820,- Každý kupující je povinen uhradit náklady spojené 
s vkladem na katastr nemovitostí.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/6

Bod 12. Schválení kupní smlouvy na prodej nemovitého majetku obce II.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o prodeji nemovitého majetku obce pro p. Libora 
Žouželku. 

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení smlouvu o prodeji nemovitého majetku, kde 
předmětem smlouvy je část pozemku ležící na parc.č.1270 a pozemek ležící na 
parc.č.1271 v k.ú. Víska u Jevíčka a dále vymezení věcného břemene na parc.č.1252 a 
1254

Výsledek hlasování: Pro:5 Proti: 0 Zdrželi se: 1(Libor Žouželka)
Přijato usnesení č. 250314/Z/7

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní cenu nemovitého majetku obce pro p. Libora 
Žouželku. 

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení stanovenou kupní cenu o prodeji nemovitého 
majetku, kde prodávaná část pozemku s celkovou výměrou 113m2 je ohodnocena 



částkou 40,-/m2 Celková částka je tedy stanovena na 4.520,- Každý kupující je povinen 
uhradit náklady spojené s vkladem na katastru nemovitostí.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/8

13. Schválení kupní smlouvy na prodej pozemku od pana Libora Žouželky

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu o prodeji nemovitého majetku p. Libora 
Žouželky obci Víska u Jevíčka

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení smlouvu o prodeji nemovitého majetku pro 
obec Víska u Jevíčka, kde předmětem smlouvy je pozemek ležící na parc. č.1253 v k.ú. 
Víska u Jevíčka.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Libor Žouželka)
Přijato usnesení č. 250314/Z/9

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje kupní cenu nemovitého majetku p. Libora Žouželky pro 
obec Víska u Jevíčka

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení stanovenou kupní cenu o prodeji nemovitého 
majetku, kde prodávaný pozemek o výměře 32m2 , je oceněn částkou 40,-/m2. Celková 
prodejní částka je tak stanovena na 1.280,- Každý kupující je povinen uhradit náklady 
spojené s vkladem na katastr nemovitostí.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/10

14. Schválení příspěvků na včelaře a charitu



Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o příspěvek na včelaře ve výši 2500,-/rok, kde tato 
částka bude svazu včelařů poskytována automaticky každý rok, do doby, než se 
případně zastupitelstvo dohodne na úpravě daného usnesení.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení žádost o příspěvek na sdružení včelařů ve výši 
2.500,- Včely jsou pro život nenahraditelnými, proto je potřeba podpory tohoto odvětví.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/11

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o příspěvek pro Charitu Moravská Třebová ve výši 
2.000,- za r. 2025

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení žádost o příspěvek na Charitu Moravská 
Třebová. Mimo jiné mají osvědčené pracovníky v terénu, které mohou být užiteční pro 
kohokoliv z nás napříč různorodým spektrem činností, např. sociální poradenství, při 
těžkých životních situací, cílí na pomoc rodinám s dětmi a seniorům, atd…

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/12

15.Schválení budoucích žádostí o dotace na požární nádrž + památník 1.S.V.

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje budoucí žádost o dotaci na renovaci požární nádrže a 
zároveň památník 1. světové války.

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení žádost o dotaci na renovaci požární nádrže a 
památníku 1.S.V., který je její součástí. Společnost Axiom engineering s.r.o. Pardubice 
na konci roku 2023 provedla studii na tento objekt, kde byl zjištěn nevyhovující, až 
havarijní stav nádrže a jeho bezprostřední blízkosti. V r. 2024 byla vypsána dotace 
z Ministerstva zemědělství, která slibovala až 70% dotace. Ve studii byla v rozpočtu 



uvedena celková částka rekonstrukce nádrže ve výši 1.618.000,- včetně DPH, při této 
sumě by pak obec doplatila cca 500.000,-. V dané době byl před námi velmi nákladný 
projekt – komunikace v novostavbách, této možnosti dotace nebyla tak věnována 
pozornost, je potřeba ovšem, být na podobné výzvy připraveni, proto je nutné mít 
připravené podklady na projekty, které mohou být realizovány prostřednictvím dotací a 
mít je schválené zastupitelstvem obce, jelikož vypsané lhůty jsou častokrát časově 
značně omezeny a je pak škoda přijít o takovou možnost.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/13

16. Schválení vytěžení obecního lesa

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje vytěžení obecního lesa v okolí „tábora“ o výměře cca 
0,20ha (136m3 )

Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu ke schválení vytěžení obecního lesa v dané lokalitě, jedná 
se o bezpečnostní vytěžení, aby nedošlo k případným pádům stromu na dětský tábor, 
který je tímto lesem obklopen. Stromy jsou odhadem ve stáří 99 let, takže je možné je 
vykácet. Plocha se bude muset znova zalesnit. Celá akce vyžaduje několik činností od 
přípravy lesního podkladu, stržení ostružinového porostu, vykácení stromů, úklid, 
osázení novými stromy, zabezpečení nového lesa, apod…. Jelikož stromy určené 
k těžbě mají potenciál kvalitní kulatiny je předpoklad, že celá akce po odečtení nákladů 
bude přínosem do obecní pokladny, takže obec se bude přiklánět k co největšímu 
výnosu oproti veškerým nákladům spojeným s těžbou a následnými pracemi. 

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/14

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje firmu na vytěžení obecního lesa. Firmu Ulrich-Šplíchal 
s.r.o. IČO: 27428749, DIČ: 27487849 Č.S. Armády 147, 572 01 Polička

Důvodová zpráva:



Předkládáme zastupitelstvu ke schválení firmu ULRICH-ŠPLÍCHAL na vytěžení 
obecního lesa. Zhotovitel zajistí výkup veškeré dřevní hmoty, vyvezení klestí+ prodej 
biomasy, postavení oplocení na vytěžované ploše, výsadba dřevin dle HK, vytvoření 
dotací na oplocení+výsadbu, následná údržba osázené plochy na parcele 386/1 v k.ú. 
Víska u Jevíčka.

Starostka dala hlasovat o usnesení

Výsledek hlasování: Pro:6 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Přijato usnesení č. 250314/Z/15

17. Různé

Starostka obce informovala:

O zamýšlení plánů do budoucna – renovace, opravy, zateplení obecních budov, 
objednání septiku pro místní pohostinství, dále informovala o výsledku přezkumu 
hospodaření za r. 2024, požádala zastupitele o součinnost při obecních akcích a 
informovala o sběru vody z budovy OÚ do nádoby, která bude sloužit k zálivce obecního 
prostranství.
Zastupitel p. Luděk Veselý požádal o nákup materiálu na úklid obce a informoval o 
pokácení ořechu a lípy na hospodské zahradě.
p. Milan Grepl se tázal na opravu 2. poloviny střechy nad hospodou a sálem. Starostka 
obce odpověděla, že je složitější na opravu než první polovina, je potřeba nejdříve 
doplnění trámů - střecha je prohlá a upřesnění dalších technických parametrů. 

Dále z řad zastupitelů ani občanů (přítomni: p. Grepl Milan a p. Popelka Jaroslav) nebyly 
vzneseny žádné dotazy. Starostka obce poděkovala přítomným za účast a zasedání 
Zastupitelstva bylo ukončeno v 16:30.

Zápis byl vyhotoven dne: 23.03.2025



Zapsala: Jurová Renata

Eva Toulová
starostka obce

........................................

ověřovatelé zápisu:

Dana Němcová

......................................

Luděk Veselý

  
 .......................................... 

  


	Bod 1. Zahájení zasedání zastupitelstva
	Bod 2. Zvolení ověřovatelů zápisu, návrhové komise a určení zapisovatele
	Bod 3. Schválení programu
	Bod 4. Zpráva o kontrole a plnění usnesení zastupitelstva
	Bod 5. Zpráva o finančním hospodaření obce
	Bod 6. Schválení inventarizační zprávy
	Bod 7. Schválení rozpočtového opatření 2/25

